
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-y-. (1008850 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 01-G-1J-0011496 del 20 de diciembre de 2.001 se declaró 

la inactividad de varias compañias, entre las que se encuentra la compañia INMOBILIARIA 
ALP! S.A. ALPISA con domicilio en esta ciudad; 

Que la referida compañia ha presentado los balances hasta el año 2001; 

QUE la compañia ha superado la causal de inactivdad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio 
de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 01-G-1J-001 1496 del 20 de 
diciembre de 2.001 en lo que corresponde a la compañia INMOBILIARIA ALPI S.A. ALPISA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañia INMOBILIARIA ALP! S.A. ALPISA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de la Resolución No. 01-G-1J-0011496 del 20 de UA de 2.001. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la CAN nde cla de Compañias, en Guayaquil, a 

1 8 Nov. 2002     a, CA Ramirez 

ENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución 01-G-1J- 0011496 

QUE ei Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

e 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 

en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

     

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente/ 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada ¿ la Superiptendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

pr 

Ottóry Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE QUAYAQUIL 

$ eemcc 

SE! 2 

ur


